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Derfor kommer Kristeligt Folkepartis æn- 
dring på det område, og derfor vil vi faktisk 
også stemme for Enhedslistens ændringsforslag, 
nemlig ændringsforslag nr. 448, som tager sigte 
på det, man i Enhedslisten kalder en miljølov for 
børn. Det er en tanke, som vi fra Kristeligt Folke- 
partis side fuldt ud kan tilslutte os. 

. På miljø- og energiområdet har Kristeligt Fol- 
keparti fremsat en del ændringsforslag, især 
vedrørende vedvarende energi. VE-området er 
jo et af de områder, der er blevet hårdt ramt efter 
regeringsskiftet. Der er blevet skåret meget kraf- 
tigt i forskellige tilskudsordninger, men også i 
de forskningsmidler, som er blevet målrettet 
området vedvarende energi. Det gælder f.eks. 
på solvarme- og solcelleområdet, og derfor har 
vi stillet ændringsforslag på dette område. Der- 
for vil vi også støtte flere af de ændringsforslag, 
som andre partier har stillet, med henblik på at 
få rettet op på nogle af de skader, som er sket på 
det område. 

Jeg vil også godt sige, at vi kan tilslutte os de 
ændringsforslag, der vedrører rent drikkevand 
og sikrer en bedre vandindvinding. Vi synes, at 
det er væsentlige ændringsforslag. 

Regionalpolitik er jo noget, der ofte bliver talt 
om. Det er måske ikke altid, der bliver handlet 
derefter. Jeg synes, at regeringen svigtede i for- 
hold til debatten om Rigsarkivet og i forhold til : 
spørgsmålet om en udligningsreform, som blev 
aftalt med Kommunernes Landsforening i som- 
mer. Men lad det nu være. I forhold til finanslov- 
forslaget som sådan er det især vedrørende de 
regionale og turistmæssige initiativer, at regerin- 
gen har skåret. Det har vi forsøgt at modvirke 
fra Kristeligt Folkepartis side med ændringsfor- 
slag, som andre partier også har det, idet vi me- 
ner, at det får store konsekvenser. 

Jeg vil godt tilkendegive, at ,vi kan støtte det * 
ændringsforslag, som Socialdemokratiet har stil- 
let, vedrørende initiativer specielt i forhold, til . 
Bornholm. Det er et udmærket forslag, som altså 
får vores støtte. , . 

På Justitsministeriets område har vi selv stil- 
let, et ændringsforslag, som sikrer en merbevil- 
ling til politiet, og det er jo især i forhold til at 
imødegå den store overarbejdspukkel, som vo- 
res politi fortsat har. Vi synes, det er: en hel t  
uholdbar situation, der er på det område. Det er 
jo desværre nok ikke et,ændringsforslag, vi har 
udsigt til at få vedtaget, men vi vil blot ikke stil- 
tiende se til, at politiet på den her måde udsul- 
tes. Vi synes, at der i høj grad ér.brug for hand- 

ling, og det vil vi markere med: dette ændrings- 
forslag. 홢 i i . -v ' . i ; 
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Vi kan støtte de ændringsforslag stillet af an-; 

dre partier, der går ud på at styrke det kriminal- 
præventive, arbejde. Vi synes,, det ér gode æn- : 
dringsforslag. Vi vil godt støtte ændringsforslag 
nr. 553 af Det Radikale Venstre vedrørende rege- 
ringens planer om en hjemmeside om informa- 
tion om fartkontrollen. Jeg fer helt enig i de be- 
mærkninger, som den,radikale ordfører tidligere 
i debatten i dag gav netop det forslag med på: 
vejen. , 홢- \ 

Vi støtter i øvrigt også det radikale forslag om 
at få nedbragt sagsbehandlingstiderne ved ret-: 
terne. Det er vigtigt .i.virkeligheden også for at 
styrke retsbevidstheden i vort, samfund. < 

På integrations- og udlændingeområdet har. 5 
Kristeligt Folkeparti stillet et ændringsforslag 
om at hæve antallet af kvoteflygtninge fra 500 til 
750. Det burde i virkeligheden være et forslag, 
der ville kunne vedtages i Folketinget,, hvis man 
skal dømme-efter de udtalelser, som folketings- 
medlemmer fra partiet Venstre' og også fra tid til 
anden konservative folketingsmedlemmer har 
givet udtryk for/nemlig at når man fik begræn- 
set tilgangen af asylansøgere til Danmark, og . 
dem, vi så:også skal give opholdstilladelse i den. 
forbindelse> så var der plads til at gøre noget for 
de flygtninge, der udgør langt størstedelen af de 
flygtninge, vi har i verden, nemlig de flygtninge, 
som har fristet en kummerlig tilværelse :i flygt- 
ningelejrene rundtomkring. i 

Vi synes, det er et meget beskedent forslag at 
hæve kvoten fra 500 til 750. Det skete i øvrigt «. 
også i forhold til to Venstremedlemmers forslag 
for nylig, nemlig, hr. Eyvind Vesselbos og hr. : 
Troels Lund Poulsens forslag om at hæve antal- 
let af kvoteflygtninge fra 500 til 1000. Derfor, ér 
vi selvfølgelig særlig spændt ;på at se, hvordan 
netop partiet Venstre vil forholde sig til dette i 
forhold til ,to Venstrefolks udtalelser beskedne 
forslag. , S.J , . 

Vi støtter Dét Radikale Venstres forslag om at 
gøre en ekstra indsats for traumatiserede flygt- 
ninge, som altså er :kommet her til landet. 

Vi støtter Enhedslistens forslag om. at få for- 
bedret startydelsen, få den fjernet igen, kan man 
sige, så vi kommer tilbage til tilstanden, før den 
blev genintroduceret, efter at SR-regeringen 
havde brændt fingrene lige præcis på det 
spørgsmål. Vi synes, det er et rigtigt forslag, 홢 
som Enhedslisten har stillet. : 홢 


